
    

 

  Centro Provinciale Istruzione Adulti - Taranto  

Corso Vittorio Emanuele II – 74121 – tel. 099 376123 – CF 90230200736 – Cod. Mecc. TAMM128006 – Codice Univoco Ufficio UF4DT0 

e-Mail tamm128006@istruzione.it – pec tamm128006@pec.istruzione.it – sito www.cpiataranto.edu.it 
 

 

Decreto n. 81/2019                              
           Agli Atti 

  Ai membri della Commissione  
Al fascicolo PON FSE 2014-2020, Avviso 2165 

       Al sito Web 
                                                                                                                                                   All’Albo 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE E CONVOCAZIONE DELLA 

COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DI FIGURE DI “ESPERTO” IN POSSESSO DI 

SPECIFICHE PROFESSIONALITA’ RIVOLTA A PERSONALE DI ALTRE 

AMMINISTRAZIONI (REGIME DI COLLABORAZIONE PLURIMA) E/O 

PERSONALE ESTERNO,   

AVVISO  10.3.1B-FSEPON-PU-2017-4  #cittadinanzattivaeconsapevole. 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per la Scuola, Competenze e 
Ambienti per L’apprendimento” 2014-2010.  Avviso pubblico 2165 del 24/02/2017 “Percorsi per 
adulti e giovani adulti”  Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.3, 
Sottoazione 10.3.1B: “Percorsi per il potenziamento delle competenze delle adulte e degli adulti 
iscritti presso i Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (C.P.I.A.) comprese le sedi carcerarie” 
emanato  nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola- competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020. Autorizzazione progetti. Provvedimento del Dirigente dell’Autorità di 
Gestione Prot. n. AOODGEFID\0037688 del 30-11-2017.  
CUP: I55B17000150007 

  

 

                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso prot. 2165 del 24/02/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico “Percorsi per adulti e giovani adulti”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.3. Azione 10.3.1.  
Sottoazione 10.3.1B “Percorsi per il potenziamento delle competenze delle adulte e degli adulti iscritti 
presso i Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), comprese le sedi carcerarie; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.° 44; 
VISTO  il DPR n.° 275/99; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.° 165; 
VISTE          le delibere n.° 15 del Consiglio di Istituto del 26/04/2017 e n.° 20 del Collegio dei 

docenti del 22/05/2017  di adesione alla partecipazione al predetto avviso; 
VISTA  la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica (accettazione MIUR Prot. n. 

15622 del 06/06/2017) per la realizzazione dei predetti interventi; 
VISTA  la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione 

Prot. n. AOODGEFID\0037642 del 29-11-2017; 





 

 

 

VISTA  la comunicazione MIUR Prot. n. AOODGEFID/37800 del 05/12/2017 inerente 
l’Autorizzazione dei progetti ed Impegno di spesa; 

VISTE  le Delibere n.° 17 del Collegio docenti del 06/11/2017 e n.° 13 del Consiglio di Istituto 
del 22/12/2017 di aggiornamento del PTOF 2016/2019; 

VISTE  le delibere n.° 6 del Consiglio di Istituto del 22/12/2017 e n.° 20 del Collegio docenti 
del 22/12/2017 per la realizzazione dei progetti relativi ai FSE-PON per la scuola 
Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 

VISTO  il decreto n.° 985 del 29/12/2017 di assunzione in variazione al Programma annuale e.f. 
2017 del Progetto 10.3.1B-FSEPON-PU-2017-4 dal titolo 
#cittadinanzattivaeconsapevole; 

VISTA la Delibera n.° 16 del Consiglio di Istituto del 14/02/2018 di approvazione del 
Programma annuale, e.f. 2018; 

VISTA  la nota Miur, Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali, prot. n.° 38115 del 18/12/20177; 

VISTA  la nota Miur Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali, prot. n.° 1498 del 09/02/2018; 

VISTO  il decreto n.66 del 20.02.2019 di aggiudicazione degli incarichi di esperti e tutor interni. 
VISTO  che per i moduli ENGLISH FOR US, CINEMA CON GLI OCCHI DEGLI ALTRI, 

Il LABORATORIO PER RICUCIRE, PANE LAVORO E... non è stato possibile 
conferire l’incarico di esperto al personale interno per assenza di candidature; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti esterni per i moduli suddetti non 
disponendo di risorse professionali interne all’istituto; 

VISTA  la delibera n. 1 del verbale n. 2 del 18/02/2019 del Comitato di valutazione in merito ai 
criteri di valutazione dei titoli per la selezione di esperti collaborazioni plurime/esterni 
alla scuola; 

VISTO  il prot.1237 del  02.03.2019 “Avviso di selezione rivolto a personale di altre 
amministrazioni (regime di collaborazione plurima) e/o personale esterno per 
l’individuazione di figure di “esperto” in possesso di specifiche  professionalità”; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale collaborazione plurima/ esterno 
alla scuola deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi 
incarico conferito a personale in collaborazione plurima/ esterno deve essere preceduto da specifiche 
procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente 
 
 

DECRETA  
 

la costituzione della Commissione  per la selezione, per titoli comparativi, di figure di “esperto” in 
possesso di specifiche professionalità rivolta a personale di altre amministrazioni (regime di 
collaborazione plurima) e/o personale esterno da impiegare nel progetto 10.3.1B-FSEPON-PU-2017-
4  dal Titolo : #cittadinanzattivaeconsapevole: 
  

 N.4 ESPERTI ESTERNI 
 

 
                  MEMBRI COMPONENTI LA COMMISSIONE 

 

 prof. ssa Patrizia Capobianco  (Dirigente scolastico in qualità di presidente) 

 dott. Russi Giuseppe (con funzione di componente della Commissione giudicatrice) 

 Prof.ssa Loiacono Paola  - Referente per la valutazione e gestione piattaforma -  
(con funzione di componente della Commissione giudicatrice e segretario verbalizzante) 

 
 



 

 

 

COMPITI DELLA COMMISSIONE 

 

1.esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso appositamente   
predisposto;  

2.redigere le graduatorie degli aspiranti. 
 

CONVOCAZIONE 
 
La seduta della Commissione è convocata per il giorno 19 marzo 2019, alle ore 11:00. Gli esiti della 
selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati entro la data del 21 marzo 2019. 
 
 
 

           Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Patrizia Capobianco  


		2019-03-19T10:58:20+0100
	Capobianco Patrizia




